

ZOFIA STECZOWICZ-SAJDEROWA

NAZWY OSOBOWE I KORPORATYWNE JAKO TYPY HASEŁ JĘZYKA KABA

W słownictwie języka KABA znajdują się m.in. hasła będące nazwami własnymi, które również wykorzystywane są w procesie katalogowania dokumentów. Podobnie jak nazwy pospolite, prezentowane są w kartotece wzorcowej w formie rekordów haseł wzorcowych. Wśród nich na szczególną uwagę zasługują nazwy ciała zbiorowego i nazwy osobowe. Zarówno jedne jak i drugie pełnią w słownictwie KABA podwójną funkcję: jako hasła wykorzystywane w opracowaniu formalnym, bibliograficznym dokumentu oraz jako hasła stosowane w przedmiotowym opracowaniu dokumentu. W związku z tymi funkcjami warto bliżej prześledzić metodę wybierania formy nazwy oraz poznać zasady jej stosowania.

Zgodnie z międzynarodowymi ustaleniami ciało zbiorowe to: organizacja lub grupa osób identyfikowane przez własną indywidualną nazwę. Do tej kategorii zalicza się również mające własną nazwę imprezy jak: kongresy, spotkania, festiwale, targi, synody.

Niezależnie od funkcji jaką pełni nazwa ciała zbiorowego: czy to jako autor korporatywny przy opisie bibliograficznym książki, czy też jako hasło opisu przedmiotowego, musi zaistnieć najpierw w kartotece formalnych haseł wzorcowych w postaci rekordu hasła wzorcowego. W rekordzie hasła wzorcowego znajdują się wszystkie informacje o danej nazwie, a więc będzie tu ujednolicona forma nazwy, warianty nazwy, nota historyczna bliżej opisująca nazwę, uwagi oraz źródła na podstawie których utworzono rekord danej nazwy.

Reguły tworzenia haseł wzorcowych podano w opracowaniu: *Zasady tworzenia kartotek wzorcowych haseł opisu bibliograficznego* w opracowaniu Ewy Bagieńskiej, Władysławy Kostrzewy i Anny Paluszkiewicz, wydanym w 1994 r. Opracowanie to przygotowano zgodnie z zaleceniami IFLA i międzynarodowymi postanowieniami. Jeszcze w tym roku ma się ukazać nowe opracowanie *Zasad* omawiające szerzej różne typy haseł.

Pominę więc szczegóły dotyczące tworzenia hasła wzorcowego dla nazwy ciała zbiorowego, natomiast warto zastanowić się nad ustaleniem formy ujednoliconej nazwy dla tego typu haseł.

Za nazwę ujednoliconą przyjmuje się aktualną, oficjalną nazwę, w oryginalnej formie, w języku, w którym została sformułowana, przy zachowaniu pisowni, kolejności i kompletności zapisu. Wyjątek stanowią nazwy w alfabetach innych niż łaciński, do których stosuje się transliterację zgodną z polską normą, np.: Rossijskaja Nacionalnaja Biblioteka.

Dla nazw międzynarodowych używanych oficjalnie w kilku językach wybiera się jedną wersję z preferencją języka angielskiego. Formy nazwy w innych wersjach otrzymują odsyłacze do nazwy ujednoliconej. I tak dla organizacji IFLA przyjęto wersję: International Federation of Library Associations and Institutions, natomiast w odsyłaczach, czyli ekwiwalentach nazwy znajdują się wersje:

Fédération Internationale des Associations Bibliothécaires et des Bibliothèques;

Internationaler Verband der Bibliothekarisch Vereine und Institutionen;

Meždunarodnaja Federacija Bibliotečnih Asociacij i Učereždenij;

Federación Internacional de Asociaciones de Bibliotecarios y Bibliotecas.

Wersjami dla nazwy będą również nazwy historyczne, w przypadku instytucji zmieniających nazwę, np.: Biblioteka Gdańska – nazwa ujednolicona, oraz nazwy wcześniejsze: Bibliotheca Senatus Gedanensis i Danziger Stadt-Bibliothek.

Dla nazw występujących w formie akronimów i różnych skrótów wybiera się jako ujednoliconą formę rozwiniętą. Wyjątek stanowią nazwy powszechnie stosowane w formie akronimów, np.: UNESCO. Wszystkie wersje nazwy muszą znaleźć się w haśle wzorcowym jako terminy odrzucone. W nocie historycznej zamieszczone są objaśnienia dotyczące ekwiwalentów nazwy. Ekwiwalenty pełnią funkcję kluczy wyszukiwawczych, tzn. dają możliwości wyszukiwania poprzez inne brzmienie nazwy. Terminy te pojawiają się bowiem w indeksie alfabetycznym razem z nazwami ujednoliconymi i pełnią rolę odsyłaczy całkowitych, ponieważ system kieruje od ekwiwalentu do nazwy właściwej.

Nazwa ciała zbiorowego przyjęta jako ujednolicona może wystąpić w szyku prostym, np.: Polska Akademia Nauk, może też tworzyć jednostki leksykalne o dwu- lub trzyczłonowej strukturze, czyli hasło z prepozycją, np.: Kościół Katolicki. Episkopat Polski. Komisja do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży, gdzie właściwa nazwa nie identyfikuje jednoznacznie instytucji, lub gdy instytucja ta nie jest jednostką samodzielną.

Wśród nazw ciał zbiorowych dużą grupę stanowią nazwy instytucji kościelnych, reprezentujące właściwie wszystkie typy nazw. Są wśród nich instytucje centralne, regionalne, lokalne a także nazwy jednostkowe zakonów, szkół, imprez. Stosują się do nich zasady wyboru nazwy i redagowania hasła wzorcowego oraz tworzenia rekordu wzorcowego właściwe wszystkim nazwom ciał zbiorowych.

Zgodnie z międzynarodowymi ustaleniami nazwę ujednocioną dla Kościoła katolickiego przyjmuje się w wersji językowej właściwej dla danego kraju. Zgodnie z tym w kartotece haseł wzorcowych języka KABA, opracowywanego w Polsce i dla polskich bibliotek, dla centralnych instytucji kościelnych przyjmuje się nazwę: Kościół katolicki.

Dla instytucji kościelnych centralnych nazwa ta jest prepozycją, w dalszej części stosuje się nazwę oryginalną, np.: Kościół Katolicki. Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum (Watykan); Kościół Katolicki. Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei (Watykan), przy czym nie odróżnia się funkcji religijnych i dyplomatycznych.

Dla jednostek krajowych przyjmuje się oficjalną nazwę w języku narodowym poprzedzoną prepozycją, np.: Kościół Katolicki. Konferencja Episkopatu Polski; Kościół Katolicki. Episkopat Polski. Komisja do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży; Kościół Katolicki. Biskupstwo Polowe (Warszawa, Polska); Kościół Katolicki. Patriarcato (Wenecja, Włochy).

Lokalne jednostki administracji kościelnej występują pod własnymi nazwami, również w formie nazwy z prepozycją, np.: Kościół Katolicki. Archidiecezja (Gdańsk, Polska); Kościół Katolicki. Diecezja (Drohiczyn, Polska); Kościół Katolicki. Diecezja (Zamość, Polska). Kapituła Katedralna; Kościół Katolicki. Diocese of Buffalo.

W przygotowywanej instrukcji tworzenia haseł wzorcowych przewiduje się, że nazwy diecezji wystąpią w formie rzeczownika z przymiotnikiem, a więc: Kościół Katolicki. Diecezja Pelplińska, bez dopowiedzeń lokalizujących.

Nazwy parafii przyjmują brzmienie zgodne ze schematyzmem, uzupełnione dopowiedzeniem lokalizującym, np.: Parafia św. Stanisława Biskupa i Męczennika (Nowy York); Parafia św. Jadwigi Królowej (Lublin, Polska); Parafia Najświętszej Rodziny (Kraków, Polska); Parafia Ewangelicko-Augsburska Wang (Karpacz, Polska).

Inne instytucje kościelne występują pod własną oficjalną nazwą, np.: Archiwum Diecezji Chełmińskiej (Pelplin, Polska); Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Chełmińskiej (Pelplin, Polska); Wyższe Seminarium Duchowne (Przemyśl, Polska).

Instrukcje, których nazwa nie identyfikuje jednoznacznie występują pod nazwą instytucji nadrzędnej, np.: Wyższe Seminarium Duchowne (Przemyśl, Polska). Grupa „Pro Vita; Societas Jesu. Prowincja Polski Południowej. Wydział Filozoficzny (Kraków, Polska). Instytut Kultury Religijnej.

Lokalne wspólnoty religijne w hasle ujednocionym otrzymują własne nazwy.

Nieco kłopotliwy może być wybór nazwy ujednocionej dla zakonów i zgromadzeń zakonnych. Ustalenia IFLA oraz zgodne z nimi ustalenia polskie przewidują, że dla zakonów działających w wielu krajach przyjmuje się wersję

łacińską nazwy. Wszystkie inne wersje językowe, w tym polskie, znajdują się w pozycji ekwiwalentów, np.: Societas Jesu; Societas Jesu. Prowincja Polski Południowej; Congregatio Sororum Servularum Beatissimae Virginis Immaculatae; Ordo Sancti Benedicti. Opactwo (Tyniec, Polska).

Inaczej rozwiązano problem nazwy zakonów działających tylko w jednym kraju. Mimo iż posiadają oficjalną nazwę łacińską, dla tych zakonów za nazwę ujednoliczoną przyjmuje się nazwę w wersji polskiej, np.: Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Misjonarek; Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

Jeszcze jeden typ nazwy zaliczany do tej kategorii to nazwa imprezy. Imprezy kościelne i religijne, podobnie jak wszystkie pozostałe mogą mieć charakter międzynarodowy, krajowy i lokalny. Stosują się do nich wszystkie zasady właściwe tego typu nazwie. Hasłem ujednoliconym będzie zawsze oficjalna, jednoznacznie je identyfikująca nazwa. Wybór i forma hasła zależeć będzie od ich zasięgu.

Sobory powszechne występują w wersji łacińskiej, np.: Concilium Vaticanum (1; 1869-1870; Watykan); Concilium Vaticanum (2; 1962-1965; Watykan); Concilium Tridentinum (1545-1563; Trydent, Włochy).

Synody lokalne nazwę ujednoliczoną otrzymują w wersji językowej kraju, w którym się odbywały, np.: Synod Diecezji Tarnowskiej (4; 1982-1986; Tarnów; Polska); Synod Diecezji Przemyskiej (21; 1634; Przemyśl; Polska). Współczesne synody traktuje się jednak jako jednostki podrzędne Kościoła lokalnego. Wynika to z nowego ustawodawstwa wprowadzonego przez Stolicę Apostolską, według której synody diecezjalne postrzegane są jako jednostki przedstawicielskie Kościoła w danym kraju, dlatego ich nazwa ujednoliczona wystąpi w formie hasła z prepozycją, np.: Kościół Katolicki. Prowincja Krakowska. Synod (1; 1975-1983; Kraków); Kościół Katolicki. Archidiecezja (Poznań, Polska). Synod (1992-1993; Poznań).

Dla innych imprez religijnych stosuje się te same zasady jakie przewidziano dla tego typu haseł, np.: Ogólnopolski Kongres Eucharystyczny (2; 1987; Poznań, Polska); Diecezjalny Kongres Eucharystyczny (2; 1987; Sandomierz, Polska); Światowy Dzień Młodzieży (Częstochowa, Polska).

Wspólnoty religijne innych wyznań występują pod własnymi nazwami np.: Kościół Adwentystów Dnia Siódmego (Polska); Kościół Ewangelicko-Reformowany (Polska).

Ważną rolę w hasle ujednoliconym pełnią dopowiedzenia. Są one elementem lokalizującym nazwę ciała zbiorowego, imprezy w czasie i przestrzeni. Zawierają również informacje o nazwie, jeżeli sama nazwa tego nie precyzuje. Umieszcza się je w nawiasach okrągłych. Dopowiedzenia tego samego typu oddzielone są przecinkami, dopowiedzenia różnych typów – średnikami, np.: Ogólnokrajowa Narada Bibliografów (4; 1995; Warszawa, Polska); Zielony Balonik (Kraków, Polska; kabaret; 1905-1915).

Na jeszcze jedną sprawę należy zwrócić uwagę, chociaż wykracza ona poza ramy przedstawionego tematu, a mianowicie na nazwy poszczególnych kościołów w sensie budowli. W języku KABA budynki kościelne traktuje się jak obiekty w mieście i jako takie wprowadza się do kartoteki wzorcowej pod nazwą miejscowości, w której się znajdują, czyli pod nazwą geograficzną. Nazwa samego kościoła występuje w funkcji określnika związanego z tą nazwą i jako taka wprowadzana jest tylko do kartoteki haseł przedmiotowych, np.: Kraków (Polska) – Kościół św. Barbary; Warszawa (Polska) – Archikatedra św. Jana Chrzciciela.

Z powyższym problemem wiąże się jeszcze jedno zagadnienie tzw. pozorne ciało zbiorowe. Z przypadkiem pozornego ciała zbiorowego spotykamy się jeżeli nazwa instytucji równoznaczna jest z nazwą obiektu, w którym się znajduje. Posłużę się tu przykładem hasła dla: Centre National d'Art et de Culture Georges Pompidou; Paryż (Francja) – Centre National d'Art et de Culture Georges Pompidou.

Do prac dotyczących działalności kulturalnej stosuje się nazwę ciała zbiorowego. Do prac na temat architektury gmachu stosuje się hasło geograficzne, w którym nazwa obiektu staje się określnikiem związanym. Uwagi dotyczące stosowania jednej i drugiej nazwy znajdują się w hasle wzorcowym w strefie uwag.

Nazwa ciała zbiorowego opracowana w formie rekordu hasła wzorcowego wprowadzona jest do kartoteki haseł formalnych. Korzystają z niej wszystkie biblioteki stosujące w swoich katalogach słownictwo KABA. Hasło wzorcowe danej nazwy jest przekopowane z kartoteki centralnej do katalogów poszczególnych bibliotek. W opisie bibliograficznym nazwa ciała zbiorowego jako instytucja sprawcza lub autor korporatywny występuje w brzmieniu obowiązującym w okresie wydania dokumentu, i znajdują się w relacji kojarzenia, czyli odsyłaacza typu zob. też, np. dla nazwy ujednocionej: Biblioteka Śląska (Katowice, Polska); Biblioteka Sejmu Śląskiego (Katowice, Polska); Śląska Biblioteka Publiczna im. Józefa Piłsudskiego (Katowice, Polska); Biblioteka Śląska (Katowice, Polska). Dla nazwy instytucji występującej w funkcji hasła przedmiotowego przyjmuje zawsze ostatnią aktualną nazwę czyli Biblioteka Śląska (Katowice, Polska). Dla użytkownika nie stanowi to żadnego problemu, ponieważ niezależnie od brzmienia terminu, który wybierze do poszukiwań, system odeśle go do właściwej nazwy. Nazwy dawne znajdują się bowiem jako terminy odrzucone, w funkcji tropów wyszukiwanych.

Nazwa ciała zbiorowego w funkcji hasła przedmiotowego jest zawsze tematem i może wystąpić sama jako hasło proste zbudowane tylko z tematu lub też jako hasło rozwinięte uzupełnione określnikami.

W języku KABA istnieje kilkadziesiąt list określników stosowanych po różnych kategoriach tematów. Najczęściej wykorzystywana jest lista określników swobodnych zawierająca określniki rzeczowe i formy, które stosować

można po wszystkich kategoriach tematów. Oprócz niej istnieją listy określników typowych dla poszczególnych kategorii tematów. W odniesieniu do nazw ciał zbiorowych będą to listy stosowane po:

nazwach ciał zbiorowych	wLC	H1105
nazwach własnych szkół	w LC	H1151
nazwach parlamentów	w LC	H1155
nazwach sił zbrojnych	w LC	H1159
nazwach zakonów	w LC	H1186.

Są to listy przejmowane z języka RAMEAU z zachowaniem metody tegoż języka. Posiadają bogate słownictwo na bieżąco uzupełniane. Każda jednostka leksykalna występująca w funkcji określnika posiada własny rekord hasła wzorcowego w kartotece KABA, w którym znajdują się wskazówki dotyczące stosowania tegoż określnika, jego łączliwości z nazwami geograficznymi oraz powiązań z innymi terminami.

Poszczególne listy opatrzone są symbolami Biblioteki Kongresu, ponieważ język KABA dąży do kompatybilności nie tylko z językiem RAMEAU, ale także ze słownictwem SHLC.

NAZWA OSOBOWA

Nazwa osobowa jest nazwą własną identyfikującą osoby i/ lub grupy osób i określa osoby fizyczne, postacie mitologiczne, legendarne, fikcyjne, bóstwa, boginie, rody, rodziny, dynastie.

Tworzenie rekordów haseł wzorcowych dla nazwy osobowej określają zasady IFLA, na których oparto polską instrukcję, cytowane już *Zasady tworzenia kartotek haseł wzorcowych*, a także ustalenia polskie stosowane w procesie katalogowania dokumentów (np. opisane przez Józefa Grycza).

Nazwy postaci nie będących osobami fizycznymi wprowadzane są do kartoteki haseł przedmiotowych języka KABA w formie występującej w encyklopediach, słownikach specjalistycznych i innych źródłach polskich. Nazwy te uzupełniane są odpowiednimi dopowiedzeniami takimi jak: bóstwo, bóstwo z przymiotnikiem od nazwy kraju lub religii, np.: bóstwo greckie, postać fikcyjna, postać legendarna. Nazwy te nigdy nie wystąpią w charakterze hasła autorskiego.

Dla nazw osób fizycznych tworzy się rekordy zgodnie z przyjętymi międzynarodowymi zasadami i wprowadza do kartoteki haseł formalnych. Służą one zarówno do opisu bibliograficznego jako hasło autorskie jak i do opisu przedmiotowego jako hasło przedmiotowe. Zasady wyboru formy hasła określa projekt polskiej normy: Hasło opisu bibliograficznego. Hasło osobowe (PrPN-N-01229, 1997).

Dla osób fizycznych stosuje się w haśle formę zinwertowaną, tzn. nazwisko i po przecinku imię; w dopowiedzeniach podaje się daty życia, ewentualnie piastowaną godność. Ustalenia IFLA wykluczają dodawanie drugiego tytułu i tak godność wyklucza dodanie faktu kanonizacji. Informacje te znajdują się w uwagach. Pseudonimy jako formy odrzucone pełnią rolę odsyłaczy całkowitych i służą jako klucze wyszukiwawcze.

Zgodnie z tym dla osób związanych z Kościołem, świętych, papieży hasłem ujednoliconym będzie imię. Dla papieży będzie to imię jakie przyjęli obejmując urząd. Numery kolejnych papieży noszących to samo imię wyrażane są cyframi rzymskimi. W dopowiedzeniach określa się godność „papież” oraz daty życia, np.: Jan Paweł I (papież; 1912-1978); Jan Paweł II (papież; 1920-); Grzegorz I Wielki (papież; ca 540-604). Zgodnie z zasadą nie podaje się faktu kanonizacji. Nazwisko właściwe papieży może wystąpić jako odsyłacz informacyjny w przypadku, gdy musi być użyte do opisu bibliograficznego. Jeżeli nie ma takiej potrzeby nazwisko rodowe staje się odsyłaczem całkowitym, czyli terminem odrzuconym.

Dla osób panujących hasłem ujednoliconym jest również imię, ewentualnie kolejny numer panującego. W dopowiedzeniu podana godność: „król”, „cesarz” itp. oraz nazwa państwa, w dalszej kolejności daty życia. Nie zaznacza się faktu kanonizacji panującego. Informacje takie zamieszcza się w nocie informującej o osobie, np.: Jan III Sobieski (król Polski; 1629-1696); Jadwiga (królowa Polski; 1374-1399).

Dla świętych i błogosławionych nazwą ujednoliconą jest imię, dla zakonników imię zakonne podawane w polskiej wersji językowej; nazwisko może być umieszczone w dalszej kolejności, np.: Augustyn (św.; 354-430); Bernadetta (św.; 1844-1879); Jan z Dukli (św.; ca 1410-1484); Stanisław (św.; ca 1030-1079); Teresa Benedykta od Krzyża (św.; 1891-1942); Teresa z Kalkuty (1910-1997). Nazwiska w rekordzie hasła zawsze pełnią funkcję odsyłaczy.

Nazwy postaci biblijnych w haśle ujednoliconym występują w wersji polskiej, dla innych wersji językowych tworzy się odsyłacze. W dopowiedzeniu określa się zawsze kategorię postaci np.: Estera (postać biblijna), Paweł Apostoł (św.; ca 8-ca 67); Jan Apostoł Ewangelista (św.; ?-ca 100). Swoje rekordy mają również: Jezus Chrystus; Maryja (Matka Jezusa Chrystusa).

Nazwy osobowe w kartotece formalnej pełnią funkcję autora, ale mogą być również przedmiotem opisywanym w dokumencie. Niektóre nazwy osobowe występować będą tylko w funkcji hasła przedmiotowego. W haśle przedmiotowym mogą być tematem, mogą pełnić funkcję określnika oraz prepozycji do tytułu dzieła wprowadzonego pod nazwą autora. Nazwa osobowa w funkcji tematu skupia wszystko, co dotyczy danej osoby, jej życia, działalności, twórczości.

Dla dokumentów przedstawiających całokształt życia i twórczości danej osoby tworzy się hasło przedmiotowe proste. Jeżeli dokument dotyczy wybra-

nego aspektu życia, fragmentu działalności tworzy się hasło przedmiotowe rozwinięte poprzez dodanie właściwych określników. Dla haseł osobowych, podobnie jak dla nazw korporatywnych, oprócz określników swobodnych istnieją listy określników właściwych dla tej kategorii nazwy. Są to listy określników:

po nazwach kategorii osób w LC H1100

po nazwach osób w LC H1110 i H 1155.4

Ponadto istnieje grupa określników związanych właściwych tylko dla określonych postaci, np.: Jezus Chrystus – męka.

Nazwa osobowa w funkcji określnika występuje po nazwach pisarzy poprzedzona odpowiednim określnikiem rzeczowym, np.: Żeromski, Stefan (1864-1925) – postaci – Cezary Baryka.

Nazwa osobowa w funkcji prepozycji w hasle przedmiotowym występuje w sytuacji, gdy przedmiotem opisywanym w dokumencie jest tytuł dzieła autorskiego. Nazwisko autora występuje jako element wprowadzający i oddzielone jest od właściwego tematu kropką, np.: Jan Paweł II (papież; 1920-). *Varcare la soglia della speranza*.

Hasła przedmiotowe tego typu mogą być uzupełniane określnikami z odpowiedniej listy określników. Jest to lista określników dla nazw dzieł wprowadzonych przez autora o symbolu LC 1155.6

Wykorzystanie nazwy osobowej z kartoteki nazw formalnych do opisu bibliograficznego nie stwarza większych trudności. W przypadku używania ich w funkcji haseł przedmiotowych muszą być przekopiiowane do kartoteki haseł przedmiotowych, chociaż nie różnią się od siebie w obu kartotekach. Jest to jednak konieczne aby pojawiły się w alfabetycznym indeksie przedmiotowym.

Istnieją wyjątkowe przypadki, kiedy hasło osobowe posiada dwie wersje w kartotece haseł formalnych, np.: Jan Paweł II (papież; 1920-); Wojtyła, Karol (1920-). Dla opisu bibliograficznego nazwa: Wojtyła, Karol (1920-) będzie obowiązywała dla prac wydanych przed wyborem na papieża oraz Jan Paweł II (papież 1920-) dla prac wydanych po objęciu pontyfikatu. Dla opracowania przedmiotowego aktualna jest tylko jedna nazwa: Jan Paweł II (papież 1920-) jako przedmiot dokumentów dotyczących Jego osoby, niezależnie jakiego okresu życia czy twórczości dotyczy. Poszczególne okresy życia i dzieła Jana Pawła II uściśla się poprzez określniki stosowane po nazwach osób.

Powyższy tekst nie wyczerpuje wszystkich problemów związanych z wykorzystaniem nazw osobowych i korporatywnych w języku KABA. Jest to próba przybliżenia tego języka poprzez naszkicowanie problemu. Najlepszą metodą jego poznania jest codzienna praca przy opracowywaniu piśmiennictwa i tworzeniu haseł wzorcowych.

PRZYKŁADY

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 96015079	Rec Stat: n	Entrd: 960314	Used: 961216
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status:	a Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 96015079
035 0107-00380
040 WA U/ED \c WA U/ED
110 20 Kościół Katolicki. \b Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum (Watykan).
410 20 Kościół Katolicki. \b Congregatio de Causis Sanctorum.
410 20 Kościół Katolicki. \b S. Congregazione per le Cause dei Santi.
410 20 Kościół Katolicki. \b Kongregacja do Spraw Kanonizacji Świętych.
410 20 Kościół Katolicki. \b Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych.
410 20 Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum.
410 20 Congregatio de Causis Sanctorum.
410 20 Santa Congregazione per le Cause dei Santi.
410 20 Kongregacja do Spraw Kanonizacji Świętych.
410 20 Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych.
665 9 Stały kolejalny urząd złożony z kardynałów wchodzący w skład Kurii Rzymskiej. Kongregacja Obrzędów zał. przez Sykstusa V w 1588 r., przestała istnieć jako odrębna w 1969 r., ponieważ została podzielona na dwie nowe, jedną z nich: Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych. Składa się z trzech urzędów, które rozpatrują, na sposób sądowy, sprawy procesów beatyfikacyjno-kanonizacyjnych.

670 WEP
670 EP
670 Kuria Rzymska : studium historyczno-kanoniczne / Edward Sztafrowski. – Warszawa, 1981.
670 Cracovien. Canonizationis B. Hedvigis Reginae Poloniae / Congregatio de Causis Sanctorum. – Romae, 1995.

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 98067403	Rec Stat: n	Entrd: 980605	Used: 980609
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: n	Series: n	Ser num: n Head: abb
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 98067403
035 0386-34780

- 040 LUBL KUL/KG \c LUBL KUL/KGc
 110 20 Kościół Katolicki. \b Konferencja Episkopatu Polski.
 410 20 Konferencja Episkopatu Polski.
 410 20 KEP.
 665 9 KEP jest stałą instytucją, którą stanowią biskupi z terenu Rzeczypospolitej Polskiej. Po Soborze Watykańskim II działania biskupów przybrały prawną formę Konferencji Episkopatu Polski.
 670 Akta Konferencji Episkopatu Polski. – Nr 1 (1998).

Local lvl: 1	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 98065210	Rec Stat: n	Entrd: 980114	Used: 980120
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 98065210

035 0337-62680

040 KR U/BB \c KR U/BB

110 20 Kościół Katolicki. \b Episkopat Polski. \b Komisja do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży.

410 20 Komisja Episkopatu Polski do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży.

410 20 Komisja Episkopatu do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży.

410 20 Episkopat Polski. \b Komisja do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży.

510 20 Kościół Katolicki. \b Episkopat Polski. \b Podkomisja do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży. \w a

665 9 Komisja Episkopatu Polski do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży powstała w 1988 r., w miejsce działającej od 1984 r. Podkomisji Episkopatu do Spraw Duszpasterstwa Młodzieży.

670 Wzrastanie. – 1990, nr 18.

ARN: 96207621	Rec Stat: n	Entrd: 961126	Used: 961218
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 96207621

035 0162-99380

040 KR U/KM \c KR U/KMc

110 20 Kościół Katolicki. \b Biskupstwo Polowe (Warszawa, Polska).

410 20 Biskupstwo Polowe.

510 20 Kościół Katolicki. \b Dekanat Generalny Wojska Polskiego. \w b

- 510 20 Kościół Katolicki. \b Ordynariat Polowy Wojska Polskiego. \w b
 665 9 Biskupstwo Polowe zostało utworzone 5 lutego 1919 r., rozwiązane w 1946 r. W powojennej Polsce namiastkę duszpasterstwa wojskowego pełnił powołany w Warszawie Dziekanat Generalny Wojska Polskiego. Dopiero 21 stycznia 1991 r. został przywrócony w Polsce Ordynariat Polowy. Pod względem prawnym upodobniony do diecezji posiada: Kurię Polową, Radę Duszpasterską, Kolegium Konsultorów, Radę Kapłańską, Diecezjalny Zespół Synodalny. Podzielony jest na dekanaty odpowiadające siłom zbrojnym i okręgom wojskowym.
- 670 Schematyzm Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego. – Warszawa, 1994.
- 670 Kościół Katolicki w Polsce. Informator. – Warszawa, 1995.

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 97047108	Rec Stat: n	Entrd: 970724	Used: 970728
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 97047108		
035	0277-01280		
040	LUBL KUL/JSz \c LUBL KUL/JSzc		
110 20	Kościół Katolicki. \b Archidiecezja (Gdańsk, Polska).		
410 20	Archidiecezja Gdańska.		
510 20	Kościół Katolicki. \b Diecezja (Gdańsk, Polska). \w a		
665 9	Diecezja Gdańska utworzona w 1925 r. W 1992 r. podniesiona do rangi archidiecezji – Archidiecezja Gdańska.		
670	Nit		
670	Miesięcznik Archidiecezji Gdańskiej. – 1/3 = 4/6 (1992).		

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 96205013	Rec Stat: n	Entrd: 960202	Used: 961215
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: o	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 96205013		
035	0098-51480		
040	KR U/JAK \c KR U/JAKc		
110 20	Kościół Katolicki. \b Diecezja (Drohiczyn, Polska).		
410 20	Diecezja Drohiczyńska.		

- 665 9 Erygowana przez Jana Pawła II w 1991 r. i w 1992 r. włączona do metropolii białostockiej.
670 Biskupi Kościoła w Polsce / Piotr Nitecki. – Warszawa, 1992.

Local lvl: 4 Subdiv: n Bib lvl: x Operator: 0000
ARN: 97046650 Rec Stat: n Entrd: 970624 Used: 970626
Type: z Geo subd: Govt Agn: Source: d
Roman: Subj:Series: Ser num: Head: aab
Ref status: a Upd status: a Auth status: a Name: n
Enc lvl: n Auth/Ref: a Mod rec: Rules:

010 n 97046650

035 0263-76780

040 KR U/IG \c KR U/IG

110 20 Kościół Katolicki. \b Diecezja (Zamość, Polska). \b Kapituła Katedralna.

410 20 Zamojska Kapituła Katedralna.

410 20 Kapituła Katedralna w Zamościu.

510 20 Kościół Katolicki. \b Diecezja (Zamość, Polska). \b Kapituła Kolegiaty. \w a

665 9 Kapituła Kolegiaty w Zamościu po 1990 r. staje się Kapitułą Katedralną Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej.

670 Statuty Zamojskiej Kapituły Katedralnej. – Zamość, 1995.

670 Duch'1991

Local lvl: 0 Subdiv: n Bib lvl: x Operator: 0000
ARN: 98067765 Rec Stat: n Entrd: 980625 Used: 980627
Type: z Geo subd: n Govt Agn: | Source: d
Roman: | Subj: n Series: n Ser num: n Head: abb
Ref status: a Upd status: a Auth status: a Name: n
Enc lvl: n Auth/Ref: a Mod rec: | Rules: |

010 n 98067765

035 0392-58580

040 TOR U/TL \c TOR U/TLs

110 20 Kościół Katolicki. \b Diocese of Buffalo.

410 20 Diocese of Buffalo.

665 9 Diecezja erygowana w 1847 r.

670 Millennium of Christianity of the Polish people 966-1966 : Buffalo Diocesan Observance / ed. Milton J. Kobielski. – Buffalo, 1966.

Local lvl: 1 Subdiv: n Bib lvl: x Operator: 0096
ARN: 97048102 Rec Stat: n Entrd: 970918 Used: 970924

Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 97048102.
035 0286-79880
040 WA U/JEK \c WA U/JEK \d KR U/BB
110 20 Kościół Katolicki. \b Diecezja Pelplińska.
410 20 Diecezja Pelplińska.
510 20 Kościół Katolicki. \b Diecezja Chełmińska. \w a
665 9 Chełmińska Diecezja erygowana w 1243 r., historycznie najdłużej należała do metropolii gnieźnieńskiej. Chełmno i Toruń bezskutecznie ubiegały się o stolicę biskupią. Stolicą diecezji była Chełmża (1251-1825), gdzie mieściła się katedra, kapituła i od XVI w. odbywały się synody diecezjalne i Pelplin (1826-1991). Od 1992 r. nosi nazwę Pelplińskiej i należy do metropolii gdańskiej.
670 Z przeszłości diecezji chełmińskiej 1243-1982 / Marian Biskup. – Toruń, 1994.
670 Biskupi Kościoła w Polsce / Piotr Nitecki. – Warszawa, 1992.

Local lvl: 1	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 98701215	Rec Stat: n	Entrd: 980604	Used: 980606
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: n	Series: n	Ser num: n Head: abb
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 98701215
035 0385-98880
040 TOR U/MM \c TOR U/MM
110 20 Parafia św. Stanisława Biskupa i Męczennika (Nowy Jork).
410 20 Parafia św. Stanisława B. i M.
665 9 Parafia rzymskokatolicka erygowana w 1874 r.
670 Parafia św. Stanisława B. i M. w New Yorku 1874-1949 / [kom. red. Stanisław Ludomir Centkiewicz et al.]. – New York,

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 97048981	Rec Stat: n	Entrd: 971108	Used: 971113
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 97048981
 035 0316-05480
 040 LUBL KUL/MD \c LUBL KUL/MDc
 110 20 Parafia p.w. Błogosławionej Jadwigi Królowej (Lublin, Polska).
 410 20 Parafia Błogosławionej Jadwigi Królowej w Lublinie.
 510 20 Parafia p.w. św. Jadwigi Królowej (Lublin, Polska). \w b
 665 9 Parafia p.w. Błogosławionej Jadwigi Królowej założona w 1982 r. Od
 czerwca 1997 r.: Parafia św. Jadwigi.
 670 Wykaz Parafii w Polsce : 1996. – Warszawa, 1997
 670 Wspólne Drogi. – Nr 1 (1992) ; Nr 6/7 (1997)

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 97048984	Rec Stat: n	Entrd: 971108	Used: 971113
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 97048984
 035 0316-06380
 040 LUBL KUL/MD \c LUBL KUL/MDc
 110 20 Parafia p.w. Najświętszej Rodziny (Kraków, Polska).
 410 20 Parafia Najświętszej Rodziny w Krakowie.
 410 20 Parafia Najświętszej Rodziny w Krakowie – Nowym Bieżanowie.
 410 20 Parafia Najświętszej Rodziny w Krakowie – Bieżanowie Nowym.
 665 9 Parafia p.w. Najświętszej Rodziny założona w 1982 r.
 670 Nasza Familia. – Nr 1 (1993)
 670 Wykaz Parafii w Polsce : 1996. – Warszawa, 1997

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 95205886	Rec Stat: n	Entrd: 950616	Used: 961214
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 95205886
 035 0059-37680
 040 KR U/IG \c KR U/IG \d KR U/IG
 110 20 Parafia Ewangelicko-Augsburska Wang (Karpacz, Polska).
 410 20 Parafia Ewangelicko-Augsburska Wang w Karpaczu.
 410 20 Parafia Wang w Karpaczu.

- 410 20 Lutheran Wang Parish.
 665 9 Kościół Wang został poświęcony 28 lipca 1844 roku.
 670 Wang / Janusz Moniatowicz, Edwin Pech. – Karpacz, 1993.
 670 PB \b (Parafia Ewangelicko-Augsburska Wang, Karpacz).

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 96210887	Rec Stat: n	Entrd: 961104	Used: 961218
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 96210887

035 0163-41680

040 KR U/ZSS \c KR U/ZSS

110 20 Archiwum Diecezji Chełmińskiej (Pelplin, Polska).

665 9 Powołane w 1928 r. Zawiera dokumenty od XIII w. dotyczące Ziemi Chełmińskiej, Lubawskiej i Pomorza Nadwiślańskiego.

670 EKat.

670 Archiwum Diecezji Chełmińskiej w okresie II wojny światowej / Anastazy Nadolny. – Lublin 1993. W: Kościół i społeczności. Rewolucje. Demokracje. Totalitaryzmy. Studia z dziejów 19 i 20 w.

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 97006299	Rec Stat: n	Entrd: 970429	Used: 970509
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 97006299

035 0239-53880

040 GD U/MF \c GD U/MFc \d GD U/MF

110 20 Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Chełmińskiej (Pelplin, Polska).

410 20 Wyższe Seminarium Duchowne w Pelplinie.

510 20 Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Pelplińskiej. \w b

665 9 Powstało w 1605 r. w Chełmnie. Od 1654 r. siedzibą była Chełmża, a w 1829 r. zostało przeniesione do Pelplina. Od 1992 r. wraz ze zmianami w łonie Kościoła zm. nazwy na Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Pelplińskiej.

670 Nowe diecezje Kościoła Katolickiego w Polsce / red. L. Adamczuk, ks. W. Zdaniewicz. – Warszawa, 1994

670 Nasza Przeszłość. – 34 (1971)

670 EKat
670 Studia Pelplińskie. – Pelplin, 1969

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 97045065	Rec Stat: n	Entrd: 970107	Used: 970117
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 97045065

035 0191-98380

040 LUBL KUL/JSz \c LUBL KUL/JSzc

110 20 Wyższe Seminarium Duchowne (Przemyśl, Polska).

410 20 Diecezjalne Seminarium Duchowne w Przemyślu.

510 20 Przemyskie Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne. \w b

665 9 Erygowane przez bpa Jana Zbąskiego w 1687 r. W latach 1783-1819 działało w ramach seminarium generalnego przy uniwersytecie lwowskim. Od 1992 r. istnieje w ramach nowoutworzonej metropolii przemyskiej jako Przemyskie Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne.

670 Księga tysiąclecia katolicyzmu w Polsce / Kom.Red. ks. P. Kałwa. Cz. 1. – Lublin, 1969

670 Dzieje teologii katolickiej w Polsce / red. M. Rechowicz. T. 3. – Lublin, 1976

670 Nowe diecezje Kościoła Katolickiego w Polsce / red. L. Adamczuk, ks. W. Zdaniewicz. – Warszawa, 1994

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 97046996	Rec Stat: n	Entrd: 970718	Used: 970722
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 97046996

035 0274-95980

040 LUBL KUL/JSz \c LUBL KUL/JSzc

110 20 Wyższe Seminarium Duchowne (Przemyśl, Polska). \b Grupa „Pro Vita”.

410 20 Przemyskie Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne. \b Grupa „Pro Vita”.

410 20 Seminaryjna Grupa „Pro Vita”.

410 00 „Pro Vita”, Grupa Seminaryjna.

665 9 Działa od 1987 r.

670 Pro Vita. – Nr 1 (1993)

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 95207157	Rec Stat: n	Entrd: 950601	Used: 961214
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 95207157
035 0060-32080
040 KR U/GK \c KR U/GK
100 00 Jan Paweł \b I \c (papież ; \d 1912-1978).
400 00 Joannes Paulus \b I \c (papa ; \d 1912-1978). [m]
400 00 Johannes Paul \b I.
400 00 John Paul \b I.
400 10 Luciani, Albino.
670 Leksykon papieży / Rudolf Fischer-Wollpert. – Kraków, 1990.
670 PB
670 Briefe an Persönlichkeiten / Johannes Paul I. – München, 1980.

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 93081046	Rec Stat: n	Entrd: 940107	Used: 980812
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: n Series: n	Ser num: n	Head: abb
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 93081046
035 0001-09280
040 WA U/EK \c WA U/BM \d WA U/JL \d WA U/KD \d KR U/BE \d WA U/EK \d KR U/AG \d KR U/bs \d TOR U/MM
100 00 Jan Paweł \b II \c (papież ; \d 1920-).
400 00 Joannes Paulus \b II \c (papa ; \d 1920-). [m]
400 00 Ioann Pavel II.
400 00 Giovanni Paolo \b II.
400 00 Johannes Paul \b II.
400 00 John Paul \b II.
400 00 Jean-Paul \b II \c (pope ; 1920-).
500 10 Wojtyła, Karol \d (1920-).
667 Teolog, filozof, kaznodzieja, poeta, dramatopisarz. Właściwe nazwisko: Karol Wojtyła. Od 1978 r. papież Jan Paweł II. Pseud. literackie: Andrzej Jawień, Stanisław A. Gruda, Piotr Jasień.
670 LP
670 NUC
670 Kp. Varcare la soglia della speranza / Giovanni Paolo II con Vittorio Messori. – Milano, 1994.

- 670 Kp. Mysli o zemnom / Ioann Pavel II. – Moskva, 1992.
 670 Kp. Aus der Kraft der Hoffnung leben / Johannes Paul II. – Freiburg [etc.], 1995.
 670 Kp. Le créateur du ciel et de la terre / Jean-Paul II. – Paris, 1988.
 670 Kp. Crossing the threshold of hope / by His Holiness John Paul II. – New York, 1994.
 670 OPALE(P)'1998
 680 9 i Hasło stosuje się w opisie dokumentów związanych z działalnością papie-
 ską.
 690 PG7169.O4 \b WA U

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 94004563	Rec Stat: n	Entrd: 940519	Used: 961213
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 94004563		
035	0016-03380		
040	WA U/Pecho \c WA U/Pecho \d WA U/KD		
100 00	Grzegorz \b I Wielki \c (papież ; \d ca 540-604).		
400 00	Grzegorz Wielki \c (papież).		
400 00	Gregorio \b I Magno \c (papa).		
400 00	Gregorius \b I Magnus \c (papa).		
667	Papież, doktor Kościoła.		
670	Dialogi / Grzegorz Wielki. – Kraków, 1994.		
670	EKat.		
670	NAC		

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 94207704	Rec Stat: n	Entrd: 940927	Used: 980612
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: n	Series: n	Ser num: n Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 94207704		
035	KR U/JB \c KR U/JB \d WA U/EJ \d WA U/MN		
100 00	Jan \b III Sobieski \c (król Polski ; \d 1629-1696).		
400 00	Joannes \b III Sobieski.		
400 10	Sobieski, Jan.		
400 00	Jean \b III \c (roi de Pologne ; \d 1629-1696)		

670 OPALE(P)'19981. 670 Briefe an die Königin / Jan Sobieski. – Frankfurt am Main, 1986.

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 96002512	Rec Stat: n	Entrd: 960314	Used: 980427
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: n	Series: n	Ser num: n Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 96002512

035 0103-71380

040 WA U/ED \c WA U/ED \d LUBL KUL/JN

100 00 Jadwiga \c (królowa Polski ; \d 1374-1399).

400 00 Hedvigis.

400 00 Edvige.

400 00 Hedvige d'Anjou.

667 Królowa Polski, najmłodsza córka Ludwika Węgierskiego, żona Władysława Jagiełły ; święta.

670 WEP

670 Cracovien canonizationis B. Hedvigis Reginae Poloniae / Congregatio de Causis Sanctorum. – Romae, 1995.

670 EKat

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 93125348	Rec Stat: n	Entrd: 931208	Used: 980106
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 93125348

035 0008-94480

040 KR U/IG \c KR U/IG \d WA U/KD \d LUBL KUL/ug

100 00 Augustyn \c (św. ; \d 354-430).

400 10 Augustinus, Aurelius.

400 10 Agostino.

667 Wczesnochrześcijański filozof i teolog. Nazwa starożytna: Augustinus Aurelius.

670 EP

670 PB

670 Le confessioni / sant'Agostino. – 6 ed. – Roma, 1993.

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 95212816	Rec Stat: n	Entrd: 951030	Used: 971216
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 95212816		
035	0064-15180		
040	KR U/RB \c KR U/RB \d KR U/MBs		
100 00	Jan z Dukli \c (św. ; \d ca 1410-1484).		
400 00	Ioannes de Dukla \c (st. ; \d ca 1410-1484). [m]		
667	Bernardyn, kaznodzieja.		
670	Życie i kult błogosławionego Jana z Dukli / red. Karol Adamowicz. - Dukla, 1992.		
670	PSB \b (Data ur.: ca 1410)		
670	EPop.'91 \b (Data ur.: ca 1414)		

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 95005564	Rec Stat: n	Entrd: 950809	Used: 961214
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 95005564		
035	0048-48980		
040	WA U/PRZ \c WA U/Pecho		
100 00	Bernadetta \c (św. ; \d 1844-1879).		
400 00	Bernadette \c (saint ; \d (1844-1879)). [m]		
400 10	Soubirous, Bernadette.		
400 10	Soubirous, Marie-Bernarde.		
667	Francuska mistyczka.		
670	EPop.'91		
670	NAC		

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 94008058	Rec Stat: n	Entrd: 941128	Used: 971129
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 94008058		

035 0034-67780
 040 WA U/JJ \c WA U/JJ \d KR U/MBs
 100 00 Teresa Benedykta od Krzyża \c (św. ; \d 1891-1942).
 400 10 Stein, Edith \d (1891-1942). [m]
 400 10 Stein, Edyta.
 667 Niemiecka filozof (pochodzenia żydowskiego), karmelitanka, święta.
 Nazwa rodowa – Edith Stein.
 670 Spór o prawdę istnienia : listy Edith Stein [...]. – Kraków, 1994.
 670 BUW

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 94003535	Rec Stat: n	Entrd: 940222	Used: 970703
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 94003535
 035 0014-69480
 040 WA U/EK \c WA U/BM \d WR U/DZ
 100 00 Stanisław \c (św. ; \d ca 1030-1079).
 400 00 Stanislaus \c (s.).
 400 00 Stanisław ze Szczepanowa.
 400 00 Stanisław \c (św.)
 667 Biskup krakowski, męczennik, patron Polski, poniósł śmierć w zatargu z królem Polski Bolesławem Śmiałym.
 670 EPop.'91
 670 Twoje imię [...] / Henryk Fross, Franciszek Sowa. – Kraków, 1995.
 670 Słownik kościelny łacińsko-polski / Alojzy Jougan. – Warszawa, 1992.
 670 Kp. Święty Stanisław, biskup-męczennik, patron Polski / Stanisław Bełch. – Londyn, 1977.

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 94006672	Rec Stat: n	Entrd: 941213	Used: 971009
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 n 94006672
 035 0034-42480
 040 WA U/JJ \c WA U/JJ \d KR U/LS
 100 00 Teresa z Kalkuty \d (1910-1997).

- 400 00 Teresa, Matka.
 400 00 Teresa, Mother.
 400 00 Matka Teresa z Kalkuty.
 400 10 Gonxha Bojaxhia, Agnes.
 400 10 Bojaxhia, Agnes Gonxha.
 400 00 Matka Teresa.
 667 Założycielka Zgromadzenia Misjonek Miłości. Laureatka pokojowej nagrody Nobla. Pochodziła z Albanii, nazw. rodowe: Agnes Gonxha Bojaxhia.
 670 BUW
 670 EPop'96
 670 NAC
 670 Prosta droga / Matka Teresa. – Warszawa, 1996.

Local lvl: 1	Subdiv:	Bib lvl: y	Operator: 0000
ARN: 96014244	Rec Stat: n	Entrd: 961112	Used: 961218
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: f	Series:	Ser num: Head: bab
Ref status:	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	s 96014244		
035	0174-58380		
040	WA U/ADz \c WA U/EP		
100 0	Ester (postać biblijna)		
400 0	Estera (postać biblijna)		
400 0	Edissa (Wulgata)		
400 0	Hadassa (perski)		
472 0	Esther (personnage biblique) [f]		
667	Izraelitka urodzona w niewoli babilońskiej, żona Aswerusa, tj. Kserksesa I. Jej dzieje opisane zostały w Księdze Estery Starego Testamentu		
670	RAMEAU		

Local lvl: 4	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 95005563	Rec Stat: n	Entrd: 950809	Used: 970121
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 95005563		
035	0048-48280		
040	WA U/PRZ \c WA U/Pecho		

100 00 Paweł Apostoł \c (św. ; \d ca 8-ca 67).
 400 00 Paweł z Tarsu.
 400 00 Saul.
 400 00 Szaweł.
 400 00 Paulus Apostolus \c (s. ; \d ca 8-ca 67). [m]
 400 00 Paulus.
 400 00 Paul the Apostle.
 670 EPop.'91
 670 Słownik kościelny łacińsko-polski / Alojzy Jougan. – Warszawa, 1992.
 670 NAC

Local lvl: 1	Subdiv:	Bib lvl: y	Operator: 0000
ARN: 97050748	Rec Stat: n	Entrd: 970211	Used: 970214
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: f	Series:	Ser num: Head: bab
Ref status:	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: o	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 s 97050748
 035 0207-11780
 040 LUBL KUL/GW \c WA U/EP
 100 0 Jan Apostoł Ewangelista \c (św.; \d ? – ok.100)
 400 0 Jan Ewangelista.
 472 0 Jean l'Evangeliste \c (saint ; \d ... – 100) [f]
 667 9 Apostoł, jeden z 12 uczniów Jezusa Chrystusa. Wcześniej uczeń Jana
 Chrzyciela. Syn Zebedeusza i Salome. Brat Jakuba Starszego Apostoła.
 Autor czwartej Ewangelii, Apokalipsy i 3 listów apostołskich
 670 RAMEAU
 670 EKat.
 670 EP

Local lvl: 1	Subdiv:	Bib lvl: y	Operator: 0000
ARN: 96010544	Rec Stat: n	Entrd: 960327	Used: 980128
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: f	Series:	Ser num: Head: bab
Ref status:	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 s 96010544
 035 0341-76080
 040 WA U/KS \c WA U/ZJ
 100 0 Jezus Chrystus.
 400 0 Chrystus.

400 0 Christos.
 400 0 Jezus.
 400 0 Syn Boży.
 472 0 Jésus-Christ [f]
 472 0 Jesus Christ [a]
 500 0 Antychryst. \w h
 550 0 Trójca Święta. \w g
 550 0 Teologia dogmatyczna. \w g
 550 0 Chrześcijaństwo.
 550 0 Wcielenie.
 550 0 Mesjasz. \w h
 550 0 Zbawienie. \w h
 670 RAMEAU

Local lvl: 1	Subdiv: n	Bib lvl: y	Operator: 0000
ARN: 94013437	Rec Stat: n	Entrd: 941010	Used: 980914
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: z	Series: n	Ser num: n Head: bab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

010 s 94013437
 035 0074-53080
 040 WA U/KG \c WA U/RB
 100 00 Maryja \c (Matka Jezusa Chrystusa)
 400 00 Maryja \c (Matka Boża)
 400 00 Maryja \c (Matka Zbawiciela Świata, Pana Naszego Jezusa Chrystusa)
 400 00 Najświętsza Maria Panna.
 400 00 Maryja Niepokalanie Poczęta.
 400 00 Maria \c (Matka Jezusa Chrystusa)
 400 00 Matka Boża.
 400 00 Matka Boska.
 400 00 NMP.
 400 00 Niepokalanie Poczęta.
 472 0 Marie, Sainte Vierge [f]
 472 0 Mary, Blessed Virgin, Saint [a]
 670 RAMEAU

Local lvl: 1	Subdiv:	Bib lvl: y	Operator: 0000
ARN: 96010555	Rec Stat: n	Entrd: 960327	Used: 970523
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: f	Series:	Ser num: Head: bab

Ref status:	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: o	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	s 96010555		
035	0135-59780		
040	WA U/KS \c WA U/ZJ		
100 0	Jezus Chrystus \x męka.		
400 0	Męka Pańska.		
400 0	Męka Chrystusa.		
472 0	Jésus-Christ \x passion [f]		
472 0	Jesus Christ \x Passion [a]		
500 0	Jezus Chrystus \x agonia. \w h		
500 0	Jezus Chrystus \x ukrzyżowanie. \w h		
550 0	Wielki Post.		
550 0	Wielki Tydzień.		
550 0	Droga krzyżowa. \w h		
550 0	Misterium paschalne. \w h		
667 \i	określnik \a – męka \i jest określnikiem związanym z tematem \a Jezus Chrystus		
670	RAMEAU		

Local lvl: 1	Subdiv:	Bib lvl: y	Operator: 0000
ARN: 97053934	Rec Stat: n	Entrd: 970616	Used: 970619
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: z	Series:	Ser num: Head: bab
Ref status:	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	s 97053934		
035	0260-23180		
040	WA U/EDP \c WA U/DF		
100 00	Jan Paweł \b II \c (papież ; \d 1920-...). \t Varcare la soglia della speranza.		
400 0	Jan Paweł \b II \c (papież ; \d 1920-...). \t Przekroczyć próg nadziei.		
400 0	Jan Paweł \b II \c (papież ; \d 1920-...). \t Entrer en esperance [f]		
400 0	Jan Paweł \b II \c (papież ; \d 1920-...). \t Die schwelle der Hoffnung überschreiten [n]		
670	KABA		

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 93081105	Rec Stat: n	Entrd: 940107	Used: 971017
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: a

Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 93081105		
035	0001-09980		
040	WA U/EK \c WA U/BM \d WA U/JL \d WA U/Pecho \d KR U/maj \d WA U/MW \d WA U/IG		
100 10	Wojtyła, Karol \d (1920-).		
400 10	Gruda, Stanisław A.		
400 10	Jasień, Piotr.		
400 10	Jawień, Andrzej.		
400 10	Vojtyla, Karol'.		
400 10	Wojtyla, Karol.		
500 00	Jan Paweł \b II \c (papież ; \d 1920-).		
667	Teolog, filozof, kaznodzieja, poeta, dramatopisarz. Właściwe nazwisko: Karol Wojtyła. Od 1978 r. papież Jan Paweł II. Pseudonimy literackie: Andrzej Jawień, Stanisław A. Gruda, Piotr Jasień.		
670	LP		
670	NUC		
670	Kp. Kripta : izbrannaja pozija 1939-1978 / Karol' Vojtyla. – Moskva, 1994.		
670	Person and community / Karol Wojtyla. – New York, 1993.		
680 9 \i	Hasło stosuje się przy opisie utworów literackich i twórczości nie związanej z pełnieniem obowiązków papieskich.		

Local lvl: 1	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 97003103	Rec Stat: c	Entrd: 970226	Used: 970228
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: n	Series: n S	er num: n Head: abb
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:
010	n 97003103		
035	0231-52780		
040	WA U/BM \c WA U/BM		
111 20	Ogólnokrajowa Narada Bibliografów \n (4 ; \d 1995 ; \c Warszawa, Polska).		
670	Czwarta Ogólnokrajowa Narada Bibliografów, Warszawa, 7-9 czerwca 1995. – Warszawa, 1996.		

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 95100247	Rec Stat: n	Entrd: 950105	Used: 980505
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: n	Series: n	Ser num: n Head: abb
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

- 010 n 95100247
 035 0052-61780
 040 GD U/MZ \c GD U/MZ \d WA U/BN
 110 20 Biblioteka Gdańska.
 410 20 Biblioteka Rady Miejskiej Gdańska.
 410 20 Biblioteka Gdańska Polskiej Akademii Nauk.
 410 20 Biblioteka Miejska.
 410 20 Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku.
 410 20 Polska Akademia Nauk. \b Biblioteka Gdańska.
 410 20 Biblioteka Gdańska PAN.
 510 20 Bibliotheca Senatus Gedanensis. \w a
 510 20 Danziger Stadt-Bibliothek. \w a
 665 9 Powstała w 1596 r. Początkowa nazwa: Bibliotheca Senatus Gedanensis (Biblioteka Rady Miejskiej). Podstawę do jej utworzenia stanowił księgozbiór ofiarowany w 1591 r. przez włoskiego wygnańca, zwolennika reformacji, Jana Bernarda Bonifacio, markiza Orii (1517-1597) oraz dawny księgozbiór klasztoru franciszkańskiego w Gdańsku. Do zbiorów Biblioteki włączono także księgozbiory kasowanych klasztorów gdańskich, biblioteki kościelne oraz poprzez zakupy, zapisy i darowizny zbiory bibliotek prywatnych uczonych i mieszczan gdańskich (XVII-XVIII w.). W 1793 r. biblioteka senacka została przemianowana na Bibliotekę Miejską (Danziger Stadt-Bibliothek). W okresie Wolnego Miasta Gdańska Danziger Stadt-Bibliothek połączona została z Książnicą Ludową (Volksbücherei). Po zakończeniu II wojny zbiory B.G. zostały przejęte przez władze polskie w kwietniu 1945 r., uroczyste otwarcie – 22 czerwca 1946 r. W latach 1946-1954 jako Biblioteka Miejska w Gdańsku. Uchwałą Sekretariatu Prezydium PAN z 14.IX.1954 r. o przejęciu z dniem 1.I.1955 r. działu naukowego B.Miejskiej utworzono Bibliotekę Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku. Uchwałą z 31.XII.1957 r. Sekr. Nauk. Prezydium PAN ustalił nazwę w brzmieniu: Biblioteka Gdańska Polskiej Akademii Nauk.
- 670 Biblioteka Gdańska / Marian Pelczar // w: Nauka Polska. – Warszawa, 1962. – R. 10, z. 4, s. 89-106.
- 670 Biblioteka Gdańska Polskiej Akademii Nauk / pod red. Marii Babnis i Zbigniewa Nowaka. – Wrocław, 1986.

Local lvl: 1	Subdiv: n	Bib lvl: y	
ARN: 96210536	Rec Stat: n	Entrd: 960207	Used: 960215
Type: z	Geo subd:	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj: z	Series: n	Ser num: n Head: bab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

- 010 s 96210536
 035 0103-34180
 040 GD U/MZ \c GD U/MZ \d WA U/BN
 110 20 Biblioteka Gdańska.
 410 20 Biblioteka Rady Miejskiej Gdańska.
 410 20 Biblioteka Gdańska Polskiej Akademii Nauk.
 410 20 Biblioteka Miejska.
 410 20 Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku.
 410 20 Polska Akademia Nauk. \b Biblioteka Gdańska.
 410 20 Biblioteka Gdańska PAN.
 410 20 Bibliotheca Senatus Gedanensis. \w a
 410 20 Danziger Stadt-Bibliothek. \w a
 472 20 Biblioteka Gdanska (Pologne) [f]
 665 9 Powstała w 1596 r. Początkowa nazwa: Bibliotheca Senatus Gedanensis (Biblioteka Rady Miejskiej). Podstawę do jej utworzenia stanowił księgozbiór ofiarowany w 1591 r. przez włoskiego wygnańca, zwolennika reformacji, Jana Bernarda Bonifacio, markiza Orri (1517-1597) oraz dawny księgozbiór klasztoru franciszkańskiego w Gdańsku. Do zbiorów Biblioteki włączono także księgozbiory kasowanych klasztorów gdańskich, biblioteki kościelne oraz poprzez zakupy, zapisy i darowizny zbiory bibliotek prywatnych uczonych i mieszczan gdańskich (XVII-XVIII w.). W 1793 r. biblioteka senacka została przemianowana na Bibliotekę Miejską (Danziger Stadt-Bibliothek). W okresie Wolnego Miasta Gdańska Danziger Stadt-Bibliothek połączona została z Książnicą Ludową (Volksbücherei). Po zakończeniu II wojny zbiory B.G. zostały przejęte przez władze polskie w kwietniu 1945 r., uroczyste otwarcie – 22 czerwca 1946 r. W latach 1946-1954 jako Biblioteka Miejska w Gdańsku. Uchwałą Sekretariatu Prezydium PAN z 14.IX.1954 r. o przejęciu z dniem 1.I.1955 r. działu naukowego B.Miejskiej utworzono Bibliotekę Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku. Uchwałą z 31.XII.1957 r. Sekr. Nauk. Prezydium PAN ustalił nazwę w brzmieniu: Biblioteka Gdańska Polskiej Akademii Nauk.
- 670 Biblioteka Gdańska / Marian Pelczar // w: Nauka Polska. – Warszawa, 1962. – R. 10, z. 4, s. 89-106.
- 670 Biblioteka Gdańska Polskiej Akademii Nauk / pod red. Marii Babnis i Zbigniewa Nowaka. – Wrocław, 1986.

Local lvl: 5	Subdiv: n	Bib lvl: x	Operator: 0000
ARN: 93080275	Rec Stat: n	Entrd: 940203	Used: 961212
Type: z	Geo subd: n	Govt Agn:	Source: d
Roman:	Subj:Series:	Ser num:	Head: aab
Ref status: a	Upd status: a	Auth status: a	Name: n
Enc lvl: n	Auth/Ref: a	Mod rec:	Rules:

- 010 n 93080275
035 0007-15280
040 WA U/BN \c WA U/BM \d WA U/BN \d KR 93/JK \d KR 93/JK
110 20 Biblioteka Śląska (Katowice, Polska).
410 20 Biblioteka Śląska w Katowicach.
510 20 Biblioteka Sejmu Śląskiego (Katowice, Polska). \w a
510 20 Śląska Biblioteka Publiczna im. Józefa Piłsudskiego (Katowice, Polska).
\w a
665 9 Powstała w 1922 r. jako Biblioteka Sejmu Śląskiego. Oficjalnie (podstawy finansowe) powstała w 1924 r. Do 1936 r. wchodziła w skład III Wydziału Biblioteczno-Archiwalnego Sejmu. Od 01.04.1936 – samodzielna jednostka pod nazwą: Śląska Biblioteka Publiczna im. Józefa Piłsudskiego. W okresie II wojny światowej przyłączona do Biblioteki Krajowej (Oberschlesische Landesbibliothek) w Bytomiu. Od 31.01.1945 działa jako biblioteka polska (nazwa bez patrona). W 03.1945 przejęła Oberschlesische Landesbibliothek. Od 01.01.1952 nazwa: Biblioteka Śląska.
670 Biblioteka Śląska 1922-1972. – Katowice, 1973. – S. 27, 29
670 Biblioteka Śląska w Katowicach / Danuta Musiołowa, Teresa Służałek. – Katowice, 1981. – S. 7-10
670 Poprzedniczki Biblioteki Śląskiej i ich rola w życiu umysłowym województwa śląskiego / Henryk Rechowicz. –